
  

 
 UCHWAŁA Nr XXIII/205/2004 

RADY GMINY RZGÓW 
z dnia 2 wrze�nia 200r. 

 
w sprawie okre�lenia zasad zwrotu wydatków poniesionych z bud�etu gminy na �wiadczenia 
udzielone przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Rzgowie rodzinom, których dochód 

przekracza ustawowe kryterium 
 
 
 Na podstawie art.18 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z  2001 
Nr 142 , poz. 1591 , zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23 , poz. 220, Dz. U. Nr 62 , poz. 558 , Dz. U. Nr 113 , poz. 984 
, Dz. U. Nr 153 , poz.1271, Dz. U. Nr 214 , poz. 1806 , zm. 2003r. Dz. U. Nr 80 poz.717, Dz. U. Nr162, 
poz.1568 ) art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64 poz. 
3751, Nr 99,poz.1001) Rada Gminy Rzgów  uchwala , co nast�puje : 
 
               § 1. Do wydawania decyzji w sprawie zasad zwrotu �wiadcze� pomocy społecznej wypłacanej 
z bud�etu gminy upowa�nia si� kierownika Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Rzgowie. 
 
           § 2.  Okre�la si� nast�puj�ce zasady zwrotu �wiadcze� z pomocy społecznej : 
 

1. decyzja okre�laj�ca warunki zwrotu �wiadcze� powinna uwzgl�dnia� indywidualn� sytuacj� 
zwracaj�cego si� o pomoc w oparciu o szczegółowy wywiad �rodowiskowy, 

2. rozpocz�cie spłaty powinno nast�pi� nie pó�niej ni� po 3 miesi�cach od daty otrzymania pomocy, 
a termin całej spłaty powinien zamyka� si� w okresie 12 miesi�cy, 

3. upowa�nia si� do odst�powania od ��dania zwrotu �wiadcze� w cało�ci w nast�puj�cych 
przypadkach : kl�ski �ywiołowej, ekologicznej, zdarzenia losowego, gdy dochód rodziny obni�ył 
si� trwale poni�ej kryterium ustawowego (np. z powodu niepełnosprawno�ci uniemo�liwiaj�cej 
podj�cie pracy zarobkowej ), 

4. upowa�nia si� do odst�powania od ��dania zwrotu cz��ci �wiadczenia , je�eli sytuacja bytowa 
rodziny ulegnie pogorszeniu, a ��danie zwrotu w cało�ci niweczyłoby skutki przyznanej pomocy 
(np. znacznie spadły dochody rodziny, wzrosły wydatki mieszkaniowe, pogorszył si� stan 
zdrowia zasiłkobiorcy i wzrosły wydatki na leczenie ), 

5. w uzasadnionych przypadkach dopuszcza si� odst�pienie od ��dania zwrotu cz��ci �wiadczenia , 
je�eli dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe dla danej rodziny okre�lone w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej, 

6. upowa�nia si� do przesuni�cia terminu spłat lub zwi�kszenia ilo�ci rat , je�li sytuacja materialna 
tego wymaga i uległa okresowemu pogorszeniu, 

 
          § 3. Wykonanie uchwały powierza si� kierownikowi Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej 
w Rzgowie. 
 
          § 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/325/98 
 
          § 5. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 


